



तमिलनाडु केन्द्रीय विश्वविद्यालय

(संसद द्वारा पारित अधिनियम 2009 के अंतर्गत स्थापित)

CENTRAL UNIVERSITY OF TAMIL NADU

(Established by an Act of Parliament, 2009)

तंजावुर रोड/Thanjavur Road, तिरुवारूर/Thiruvavur - 610 005

☎: 04366 - 220311, ☎: 04366 - 225312

सं. तर्केवि/हिं.अ.-19/2012-

गुरुवार, दिनांक: 09 सितंबर, 2021

परिपत्र/Circular

एतद द्वारा विश्वविद्यालय के अधिकारियों, संकाय एवं कर्मचारी तथा छात्रों को सूचित किया जाता है कि, दिनांक - 14 सितम्बर से 28 सितम्बर 2021 तक तर्केवि "हिंदी पखवाड़ा" मना रहा है। भारत सरकार की नीति के अंतर्गत, राजभाषा अनुभाग द्वारा राजभाषा (हिंदी) के प्रति जागरूकता एवं रुचि विकसित करने के उद्देश्य से तर्केवि के कर्मचारी एवं छात्रों, के.वी. के छात्रों एवं नाराकास के सदस्यों के लिए, निम्न प्रतियोगिताओं का आयोजन ऑनलाइन माध्यम से किया जा रहा है।

This is for the information to all the employees including officers, faculty & staff and students of the university of CUTN & KV that CUTN is observing the "HINDI FORTNIGHT" from 14th September to 28th September 2021. In order to promote the knowledge and skill in use of official language (Hindi) among the employees and the students in consonance with the policy of Government of India, Official Language Section will organise competition through Online mode as scheduled below.

क्र.सं./ S.No	दिनांक / Date	प्रतियोगिता का नाम / Name of the Competition	प्रतिभागी / Participants
1	24.09.2021	हिंदी गीत गायन प्रतियोगिता / Hindi Song Singing Competition	तर्केवि के छात्र / Students of CUTN
2	23.09.2021	हिंदी प्रश्नोत्तरी प्रतियोगिता / Hindi Quiz Competition	तर्केवि के छात्र / Students of CUTN
3	20.09.2021	हिंदी निबंध लेखन प्रतियोगिता / Hindi Essay Writing Competition	तर्केवि के छात्र / Students of CUTN
4	15.09.2021	हिंदी सुलेखन प्रतियोगिता / Hindi Rewriting Competition	के.वी. के छात्र - कक्षा 1 / Students of KV - Class 1
5	16.09.2021	हिंदी काव्य प्रस्तुति प्रतियोगिता / Hindi Poem recitation	के.वी. के छात्र (दो श्रेणियों) / Students of KV in two Categories अ. कक्षा 2 एवं 3 / a. 2 nd & 3 rd आ. कक्षा 4 एवं 5 / b. 4 th & 5 th
6	17.09.2021	हिंदी कहानी वाचन प्रतियोगिता / Hindi story telling competition	के.वी. के छात्र - कक्षा 6,7 & 8 / Students of KV - Class 6,7&8
7	20.09.2021	हिंदी निबंध लेखन प्रतियोगिता / Hindi Essay Writing Competition	के.वी. के छात्र (कक्षा 9 से 12 तक) / Students of KV (9 th - 12 th)
8	15.09.2021	हिंदी सुलेखन प्रतियोगिता / Hindi Rewriting Competition	तर्केवि के शिक्षक एवं शिक्षकेतर कर्मचारीगण (अहिंदी भाषी) / Teaching/Administrative staff (Non-Hindi speaking) of CUTN नाराकास सदस्य / TOLIC Members
9	21.09.2021	हिंदी पाठ-पठन प्रतियोगिता / Hindi Extract Reading competition	तर्केवि के शिक्षक एवं शिक्षकेतर कर्मचारीगण / Teaching/Administrative staff of CUTN नाराकास सदस्य / TOLIC Members
10	22.09.2021	प्रशासनिक शब्दावली / टिप्पणी लेखन प्रतियोगिता / Administrative glossary/Noting writing competition	तर्केवि के शिक्षकगण एवं प्रशासनिक कर्मचारीगण / Teaching/Administrative staff of CUTN नाराकास सदस्य / TOLIC Members

वह सभी प्रतिभागी जो उपरोक्त प्रतियोगिताओं में भाग लेने के इच्छुक हों, अपना पंजीकरण नीचे दिए गए लिंक पर पूरा करके 14.09.2021 तक भेज दें। प्रतियोगिताओं से संबंधित तारीख पंजीकृत प्रतिभागियों के ईमेल पते पर सूचित की जायेगी।

All those who are interested to participate in the above mentioned competition are requested to fill the details on or before 14.09.2021 in the link provided below. Competition date will be sent through email to the participants who have registered for the competition.

पंजीकरण लिंक / Registration Link: <https://forms.gle/LbCaCj1dM2UcbC927>

Registrar (I/c)
कुलसचिव (प्रभारी)
Central University of Tamil Nadu
तमिलनाडु केन्द्रीय विश्वविद्यालय
Thiruvavur (610 005) / Registrar-in-charge
☎-610 005